TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Retificação 01
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 002/2024

O MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO/SC, pessoa jurídica de direito público, com inscrição no CNPJ sob n.º 83.102.525/0001-65 e com sede administrativa a Rua Alfredo Becker n.º 385 – Centro – CEP 89.380-000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, do Tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM, regime de execução parcelada para aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E INSUMOS DIVERSOS, CONSTANTES NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DE CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI, ATUALIZADA, torna público que, resolveu alterar a condição de participação, no sistema/portal BLL possibilitando a participação irrestrita de todos os eventuais interessados, isso considerando que até o dia o dia 22/03/2024 identificou-se apenas 01 proposta cadastrada enquadrada como ME/EPP. Em ato contínuo fixa data e horário para nova sessão pública:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08 horas do dia 08/04/2024
INICIO DAS DISPUTAS: Dia 08/04/2024 às 08h30min.
Monte Castelo, 25 de março de 2024.

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA
PREFEITO